
Contacto

Teléfono +34 924387650
Fax +34 924313644
Correo Electrónico ofertas.cexma@canalextremadura.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 05324PAO 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 22:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Sociedad Pública de Radiodifusión y Televisión Extremeña S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.canalextremadura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pTfRh66O70oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias Adobe para Canal Extremadura.

Suministro de licencias Adobe durante 3 años (19/09/2024 – 18/09/2027): •6 licencias Creative Cloud •13Descripción 
licencias Premiere Pro Estas licencias deberán estar asociadas al contrato VIP 39F18A55C2278481655A a nombre de:
Sociedad Pública de Radiodifusión y Televisión Extremeña SAU CIF: A06446447
Valor estimado del contrato 37.224 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.534,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.020 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
El descrito en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Condiciones El suministro se realizará vía telemática, quedando asociado a la cuenta que será indicada por Canal
Extremadura durante la formalización del contrato. Deben estar asociadas el contrato VIP de Adobe con número:
39F18A55C2278481655A
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

Av América nº 1
(06800) Mérida España

Propuesta económicamente más ventajosa.

http://www.canalextremadura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pTfRh66O70oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz
(06011) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.781 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios Microinformática SA
NIF A25027145
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Parque Cientifico y Tecnologico Hº1 2a
(25003) Lleida España

Contacto

Teléfono 973280800
Correo Electrónico notificaciones@semic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.740,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.565,59 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 31/07/2024 al 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Comisión Jurídica de Extremadura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c02efd7-01c3-4307-ad66-3b23fe0d460e


Apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 10:30 horas
La Mesa de Contratación se reunirá telemáticamente

Lugar

Reunión Telemática mediante Teams Microsoft.

Dirección Postal

Avenida de las Américas nº 1
(06800) Merida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz
(06011) Badajoz España

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura
Sitio Web https://ciudadano.gobex.es/web/cje

Proceso de Licitación

Teniendo en cuenta la naturaleza de las prestaciones que son objeto del presente expediente de contratación del contrato
propuesto, su valor estimado y duración, y de acuerdo con lo previsto en la Ley 9/2017, este expediente se tramitará como
un Contrato de Suministro, por el procedimiento abierto del artículo 156 de la Ley 9/2017, con el fin de promover la máxima
concurrencia, transparencia e igualdad en la licitación, la salvaguarda de la libre competencia, todo ello con el objetivo de
seleccionar la oferta con mejor relación calidad-precio.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://ciudadano.gobex.es/web/cje


Lugar

Reunión Telemática mediante Teams Microsoft.

Dirección Postal

Avenida de las Américas nº 1
(06800) Merida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XXN6M7E4XrrkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000013889457 |  2024-000832477 | Tue, 30 Jul 2024 22:47:43:180 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36973141251145862112703132171763896884 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XXN6M7E4XrrkY6rls5tG9A%3D%3D

